
Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA
N. 628/2023 del 02/11/2023

OGGETTO:  Dipendente  matricola  n.  241  -  richiesta  anticipazione  su  stipendio  -
provvedimenti

Il giorno 02/11/2023 alle ore 17:00,  nella sede consortile, regolarmente convocata, si è riunita la
Deputazione Amministrativa con l'intervento dei Sigg:

PRESENTI ASSENTI

ROBERTO CIUCCIO P

ALFONSO MATRONE P

LUIGI CILIBERTI P

CARMINE FRUNZO A

GIOVANNI IANNELLI P

GIOVANNI TEDESCO A

VERONICA MONDANY MORELLI P

Presenti: 5   Assenti: 2

Assiste: GUIDO CONTINI - Direttore 

Presiede: ROBERTO CIUCCIO - Presidente

Il Presidente, constatata la legalità del numero degli intervenuti e visto l'art.26 dello Statuto 
mette in discussione l'argomento in oggetto.

Esito: Approvata

Assistono, senza diritto al voto, ai sensi dell’art.34 dello Statuto:



 Sono assenti i Sigg: Frunzo Carmine, Tedesco Giovanni; 
 Giustificano l’assenza i Sigg.: Frunzo Carmine, Tedesco Giovanni;

LA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

 PREMESSO che:
 la dipendente  Scala Giuseppina,  con nota assunta al  protocollo consortile al n.

12985 del 24/10/2023 chiede, per motivi familiari, un’anticipazione sullo stipendio
di  €  15.000,00,  da  restituire  con  n.  150  rate,  con  trattenute  di  €  100  sulle
retribuzioni mensili a partire dalla mensilità di Novembre 2023;

 con deliberazione Presidenziale n. 2 del 26/10/2023 che ha accolto la richiesta
suddetta limitatamente alla somma di € 6.000,00, rimandando alla prima seduta
utile  di  deputazione  amministrativa  la  valutazione  dell’istanza  formulata  dalla
dipendente Scala  Giuseppina,  e  sull’opportunità  di  concedere,  o  meno,  l’intero
importo  richiesto  nella  predetta  nota,  oltre  alle  eventuali  modalità  e  termini  di
restituzione;

 RILEVATO che nel caso di specie non sussistendo alcuna norma che disciplina la
materia,  o che obbliga il  datore di  lavoro ad anticipare parte  della retribuzione
prima  del  termine  previsto  dal  CCNL  di  riferimento  applicato,  né  risultando
codificata  una  specifica  procedura  da  seguire,  la  possibilità  di  erogare  un
anticipazione su stipendio risulta rimessa solo alla volontà delle parti; 

 PRESO ATTO della proposta formulata dal Direttore dell’Ente ing. Guido Contini e
del relativo parere di regolarità reso dallo stesso;

 PRESO ATTO del parere contabile  della dott.ssa  Daniela Gregorio, Capo Settore
Ragioneria e Patrimonio, dott.ssa Daniela Gregorio;

 ATTESA la propria competenza ai sensi del vigente statuto;
 a voti unanimi espressi secondo le forme di legge;

D E L I B E R A

 la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
 di  valutare  positivamente  la  richiesta  della  dipendente  Scala  Giuseppina  di

anticipazione sullo stipendio per l’importo di € 15.000,00 al netto dell’importo già
erogato con deliberazione Presidenziale n. 2/2023;

 di disporre la restituzione dell’intero importo concesso pari a € 15.000,00 mediante
n. 108 rate mensili di pari importo, cadauna da € 138,88, a decorrere dal mese di
novembre 2023;

 di  fare  salva  la  possibilità  della  dipendente  di  procedere  alla  restituzione
dell’anticipazione prima della scadenza concessa in forma dilazionata

 di demandare al Presidente ogni conseguente adempimento.
------



Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

OGGETTO:  Dipendente  matricola  n.  241  -  richiesta  anticipazione  su  stipendio  -
provvedimenti

Il  Responsabile del  SETTORE RAGIONERIA  PATRIMONIO,  sulla  proposta  di  deliberazione  in
oggetto: 

- in ordine alla regolarità contabile, esprime il seguente parere: FAVOREVOLE
- attesta, altresì, che non sussistono situazioni di conflitto d’interesse in capo allo scrivente

firmatario in relazione al presente atto

Note: 

Capaccio Paestum, 31/10/2023

Responsabile del SETTORE RAGIONERIA
PATRIMONIO

  DANIELA GREGORIO



Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

OGGETTO:  Dipendente  matricola  n.  241  -  richiesta  anticipazione  su  stipendio  -
provvedimenti

Il Responsabile del SETTORE ORGANI AMMINISTRATIVI / UFFICIO DIREZIONE, sulla proposta
di deliberazione in oggetto:

- esprime il seguente parere: FAVOREVOLE
- in ordine alla regolarità tecnica del presente atto ed attesta la regolarità e la correttezza

dell’azione amministrativa
- attesta  che  non  sussistono  situazioni  di  conflitto  d’interesse  in  capo  allo  scrivente

firmatario

Note: 

Capaccio Paestum, 31/10/2023

Direttore

  GUIDO CONTINI



la seduta viene tolta alle ore 17:30

Letto, confermato e sottoscritto.

Presidente Il Segretario

 ROBERTO CIUCCIO  GUIDO CONTINI

________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Copia  della  presente  deliberazione,  viene  affissa  in  pubblicazione  all’Albo  Pretorio  ai  sensi
dell’articolo 31 dello Statuto, per 15 giorni consecutivi.

Capaccio Paestum, 24/11/2023

 

_________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’

Visti gli atti d’ufficio si attesta che la presente deliberazione:
- E' divenuta esecutiva il giorno 04/12/2023, decorsi 10 giorni dalla pubblicazione..

Capaccio Paestum, 24/11/2023

 


		2023-11-24T09:18:43+0100
	GUIDO CONTINI


		2023-11-24T12:19:02+0100
	ROBERTO CIUCCIO


		2023-10-31T13:31:32+0100
	DANIELA GREGORIO


		2023-10-31T09:24:43+0100
	GUIDO CONTINI




